CONTPAQ |

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado de Posicién Financiera al 31/Ene/2014

Hoja: 1

Fecha: 31/Ene/2014

ACTIVO
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. DE ADMINISTRACION

DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. EDUCACIONAL Y RECREATIVO
DEP. ACUM. DE EQUIPO DE TRANSPORTE

DEP. ACUM. DE MAQUINARIA, OTROS EQ. Y HERRAMIENTAS

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA EL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

814,907.98
398,013.18
120,007.46

1,332,928.62

85,757.20
2,390.00
338,856.25
7,153.00
-64,268.95
-1,234.95
-338,853.25
-4,709.12

25,090.18

1,358,018.80

1,358,018.80

28.00

PASIVO
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
DEUDAS POR ADQ. DE BIENES Y CONTRATACION SERVICIOS
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total PASIVO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA EL PASIVO
PATRIMONIO
PATRIMONIO
PATRIMONIO GENERADO
Superavit Ejercicio 2004
Superavit Ejercicio 2006
Superavit Ejercicio 2007
Superavit Ejercicio 2008
Superavit Ejercicio 2011
Superavit Ejercicio 2012
Superavit Ejercicio 2013
Déficit Ejercicio 2005
Déficit Ejercicio 2009
Déficit Ejercicio 2010

Total PATRIMONIO GENERADO

Total PATRIMONIO
Superavit o Déficit del Periodo

SUMA EL PATRIMONIO

SUMAN EL PASIVO Y PATRIMONIO

11,749.14
370,675.63
47,120.22

429,544.99

429,544.99

429,544.99

342,266.33
73,179.91
898,941.52
55,313.90
24,249.41
66,452.95
137,724.44
-195,161.74
-306,393.93
-163,844.91

932,727.88

932,727.88
-4,254.07

928,473.81

1,358,018.80




CONTPAQ i INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD Hoja: 2
Estado de Posicion Financiera al 31/Ene/2014 Fecha: 31/Ene/2014

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 28.00

ACTIVOS EN DONACION 2.00

ACTIVOS POR DONACION 2.00

PRESUPUESTO DE INGRESOS ESTIMADO -2,056,161.00

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RECAUDAR/GESTIONAR 1,889,656.60

PRESUPUESTO DE INGRESOS MODIFICADO -777.11

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEVENGADO 166,504.40

PRESUPUESTO DE INGRESOS RECAUDADO/GESTIONADO 777.11

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -2,203,954.79

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 2,033,418.82

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO -777.11

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 31,297.79

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 140,015.29

SUMAN LAS CUENTAS DE ORDEN 30.00 30.00

ELABORO:

C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

REVISO:

M.C. FRANCISCO JESUS PEREZ MEDINA
DIRECTOR GENERAL
INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

AUTORIZO:

LIC. ALMA DELIA ARREOLA DE ANGUIANO
PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO
INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD




avalovdvosId vV vavd ISNIWITO0D OLNLILSNI
OALD3YIA Or3SNOD 130 VINIGISTYd
ONVINONY 30 ¥103H4Y ¥IM30 YWY 011

QZIdoLny

AvalovdvOsIid ¥ YdVd ISNIWNITOD OLNLILSNI
IVHINID HO10341a
YNIOIW 73434 SNSAC OOSIONYHA "W

QSIATH

avaiovdwosIa ¥ Yavd ISNIWINOD OLNLILSNI
SYZNYNIJ A OYAINIEVINOD 30 OLNIWYLIHEY43D 7130 3430
ZNIVE ONVZHOT0S OLYIdTY SOTHVO 'd'0

Qd08gvld

00°0¢ 90708 NIAHO 30 SYLININD SV NVINNS
82610 0Pl 0avovd S0S3493 30 0LSANdNSAd
64467 LE OdVON3IAZI(C SOS3HOT 30 CL83IANdNS3ed
LEALL- OavoIdIaOW S0OS3493 30 0LS3INdNS3dd
BBLYEED Z H3DHAN3 H0d 5053494 40 CL53NdNS3dd
L ¥S6'C0T 2 00v804ddY 5053493 3d 0is3aNdnsddd
LLLLL OAvNOILSES/0aYaNYIO3d SOS3IHONI 30 OLSINANSIHd
Op¥0S 991 OavONIAZA S0S3IHONI 30 OLS3INLNSIHd
bhLEL Oav2I4aoOW SOS3HDNI 30 CLS3INdNSIHL
09944 688 | HYNOILSIDHEYANYIIY HOd SOS3IHONI 30 OLS3NdNS3yd
DO 191 850e- OavIILST SOS3YONI 30 0LSaANdNS3Yd
00z NOIDYNOQ HOd SOALDY
00'e NOIOWNOQ N3 SOAILDY
00°8¢ S3INIIE HOd OLYaOWOD 30 OLYHLINOD

10¢/Pu3/L g ‘eyos 1 0g/uU3/L g |E BIQIOUEUI UDIDISOH 8D OpEIST

¢ :eloy avadidovydvosid ¥ vdvd 3SNIWIOD OLNLILSNI FOVLINOD



