INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD Estado de Posición Financiera al 31/Ene/2014

CONTPAQ i		PARA LA DISCAPACIDAD nanciera al 31/Ene/2014	Hoja: 1 Fecha: 31/Ene/2014
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	814,907.98 398,013.18 120,007.46	DEUDAS POR ADQ. DE BIENES Y CONTRATACION SERVICIOS RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	11,749.14 370,675.63 47,120.22
Total ACTIVO CIRCULANTE	1,332,928.62	Total PASIVO CIRCULANTE	429,544.99
		Total PASIVO	429,544.99
		SUMA EL PASIVO	429,544.99
ACTIVO NO CIRCULANTE		PATRIMONIO	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO EQUIPO DE TRANSPORTE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. DE ADMINISTRACION DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. EDUCACIONAL Y RECREATIVO DEP. ACUM. DE EQUIPO DE TRANSPORTE DEP. ACUM. DE MAQUINARIA, OTROS EQ. Y HERRAMIENTAS Total ACTIVO NO CIRCULANTE	85,757.20 2,390.00 338,856.25 7,153.00 -64,268.95 -1,234.95 -338,853.25 -4,709.12 25,090.18	PATRIMONIO GENERADO Superávit Ejercicio 2004 Superávit Ejercicio 2006 Superávit Ejercicio 2007 Superávit Ejercicio 2008 Superávit Ejercicio 2011 Superávit Ejercicio 2012 Superávit Ejercicio 2013 Déficit Ejercicio 2005 Déficit Ejercicio 2009 Déficit Ejercicio 2010 Total PATRIMONIO GENERADO	342,266.33 73,179.91 898,941.52 55,313.90 24,249.41 66,452.95 137,724.44 -195,161.74 -306,393.93 -163,844.91
Total ACTIVO	1,358,018.80		
		Total PATRIMONIO	932,727.88
		Superávit o Déficit del Periodo	-4,254.07
		SUMA EL PATRIMONIO	928,473.81
SUMA EL ACTIVO	1,358,018.80	SUMAN EL PASIVO Y PATRIMONIO	1,358,018.80

CONTPAQ i

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD Estado de Posición Financiera al 31/Ene/2014

Hoja: 2 Fecha: 31/Ene/2014

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES ACTIVOS EN DONACION	2.00	28.00
ACTIVOS POR DONACIÓN	2.00	2.00
PRESUPUESTO DE INGRESOS ESTIMADO PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RECAUDAR/GESTIONAR		-2,056,161.00 1,889,656.60
PRESUPUESTO DE INGRESOS MODIFICADO		-777.11
PRESUPUESTO DE INGRESOS DEVENGADO PRESUPUESTO DE INGRESOS RECAUDADO/GESTIONADO		166,504.40 777.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	-2,203,954.79	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	2,033,418.82 -777.11	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	31,297.79 140,015.29	
		20.00
SUMAN LAS CUENTAS DE ORDEN	30.00	30.00

ELABORÓ:

C.P. CARLOS ALBERTO SOLÓRZANO SÁENZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

REVISÓ:

M.C. FRANCISCO JESÚS PÉREZ MEDINA DIRECTOR GENERAL INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

AUTORIZÓ:

LIC. ALMA DELIA ARREOLA DE ANGUIANO PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

CONTPAQi	INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD Estado de Posición Financiera al 31/Ene/2014	Hoja: 2 Fecha: 31/Ene/2014
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES ACTIVOS EN DONACION	2.00	28.00
ACTIVOS POR DONACIÓN		2.00
PRESUPUESTO DE INGRESOS ESTIMADO		-2.056.161.00
PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RECAUDAR/GESTIONAR		1,889,656,60
PRESUPUESTO DE INGRESOS MODIFICADO		777.11
PRESUPUESTO DE INGRESOS DEVENGADO		166.504.40
PRESUPUESTO DE INGRESOS RECAUDADO/GESTIONADO		777.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	-2.203.954.79	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	2.033,418.82	
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	-777.11	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	31,297,79	
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	140,015.29	
SUMAN LAS CUENTAS DE ORDEN	30.00	30.00

ELABORÓ:

C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD



M.C. FRANCISCO JESÚS PÉREZ MEDINA DIRECTOR GENERAL INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD AUTORIZÓ:

LIC. ALMA DELIA ARREOLA DE ANGUIANO PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

